¶ Quæ

10 ¶ Quæ etiam eò vsque procedit, etiam si *Quid autē*  
 filia inuito patre nupserit, si credamus gl. *si filia inui*  
 in. c. hoc sanctū, quod est vlti. in glo. . i. 32. *to patre na*  
 quaestio. 2. quam dicit singul. Imo. in. d. l. i. *pserit.*  
 solu. matrimo. sed est & alia clarior & me  
 lior, vt dicit, Roma. ibi, in. c. de raptoribus  
 in verbo, excusata, 36. q. i. Quod tamē sem- *Quid si nu-*  
 per intellige, modò non nupserit indigno *pserit indi-*  
 ex sententia Bald. in. d. l. vlti. vbi supra, C. *gus.*  
 de senten. quæ sine cer. quan.

11 ¶ Sed & ex hoc quoque procedit, quòd *Mulier ste-*  
 cum priuilegia doti dentur, nò solum pro *rilis gaudet*  
 pter sobolem procreandam, sed & pro *priuilegijs*  
 pter fragilitatem sexus, & propter onera *dotis:*  
 matrimonij, & obsequia, quæ prestat  
 vxor marito, l. afsiduis, C. qui potior. in  
 pignor. habean. cessante causa illa sobolis,  
 quia mulier sterilis est: tamen cum sub-  
 sint aliæ causæ, non cessante priuilegia  
 dotis, Barto. post Iacobus Are. & Cy. in  
 l. i. colum. pe. versicul. quartò quæro quid  
 in muliere, ff. solut. matrimo. tum illa ra-  
 tione, quam diximus in nostra limitatio-  
 ne, tum per tex. in. l. si quis posthumus. in  
 prin. ff. de liber. & posthum. & sequuntur  
 Bald. in. d. l. i. col. 4. versicu. item an cessa-  
 tio, & ibi quoque Im. & Rom. vterq; col:  
 viti.

ult. Alex. col. 2. ver. secundò infertur quòd  
 mulier, Iason col. 4. ver. sextò no. ff. solut.  
 matrimo. idem Bal. in rub. C. de priuileg.  
 dot. col. 1. ver. sed hic quæro, & c. in. l. assi-  
 duis, ibi, siue liberos habeat mulier, & c.  
 C. qui pot. in pigno. habeã. & in. d. authē.  
 res quæ, col. vl. ver. quæro nūquid ista au-  
 then. C. com. de lega. & Lopus alleg. 110. in  
 ciuitate Florentiæ, col. pen. versic. circa se-  
 cundum statutum, ibi, nec ob. quod no.

12 **S**ed hæc nostra limitatio primò intelli-  
 genda est procedere, quando sunt duæ aut  
 plures causæ distributiua, id est, quarum  
 quælibet sola satis est ad producendum il-  
 lum effectum: secus si omnes simul confi-  
 derentur, nam hoc casu cessatio vnus faci-  
 cit cessare effectum. tex. est no. in. c. quoniã  
 frequenter, §. porrò, iuncto, §. si autem, &  
 in priori loco, Panorm. in fi. qui eum text.  
 reputat singul. vt lite non contesta. Barto.  
 in. d. extrauaganti ad reprimendū, in ver-  
 bo, ne ex eorum absentia. Bal. in. d. l. gene-  
 raliter, col. 2. in. 2. opposit. C. de episcop. &  
 cleric. dum loquitur de pluribus causis,  
 quarū quælibet per se influit, & in. d. sua  
 marga. Angel. in. d. §. mitiores, in anthen.  
 de nupt. Panor. in, d. c. cum nuncius, post  
 princ.

*Quid si om-  
 nes causæ si-  
 mul & col-  
 lectim cõsi-  
 derentur.*

prin. & ibi Fely. col. 1. de testib. idem Panor. in. d. c. cū cessante, in. 1. not. & ibi Dec. col. 1. in. 4. fallen. de appella. & ipse quoq; Panor. in. d. c. quoniā, de iure patrona. & con. 70. id de iure quaritur, col. 2. v. er. tertio probatur alia ratione, lib. 2. Iason in. l. dedi, colum. 1. v. confirmatur, quia vbiq; que, ff. de condict. ob caus. vbi id latè probat, & Roman. in. d. l. in testamento quidē, colum. 12. v. er. tertio & notabilius, C. de testam. milit. Hippol. Marfi. in. l. si quis viduam, colum. 1. v. er. sed tu ad saluandum, per illū tex. ff. de quaestio. Nicol. Euerald. in locis legalibus, in loco à contrario sensu, colum. 11. versicul. primò vt procedat. Francif. Rip. in. l. ex facto, colum. 3. num. 14 ff. de vulg. & pupill. vbi tamen id declarat, vt ibi videre poteris.

- 13 ¶ Nam quòd suprā diximus num. 6. sententiam latam ex duabus causis, quarum altera vera est, altera falsa vel erronea, subfineri ex vera causa, intelligi debet si illa vera causa per se & sola sufficiat ad validitatem sententia: aliās enim non valeret. verbi gratia, si iudex pronuntiet testamentum impuberis valere, quia impubes potest testari, & quia in eo sit sufficiens

*Sentētia sū  
stinetur ex  
vna ex mul  
tis causa ve  
ra, si ea per  
se & sola  
sufficiat.*

numerus testium: tunc enim licet hæc posterior causa sit vera, tamen ea non sufficit ut valeat testamentum: quia non sufficit solennitatem fuisse adhibitam, nisi testator sit habilis, l. si quæram<sup>9</sup>, ff. de testam. ideo ea sententia non sustinetur ex illa causa vera non sufficenti. Et ita nuncupatim voluit Panor. qui id dicit esse bene notandum, quia alius nemo tetigit in. d. c. i. colum. 4. versi. hoc tamē dictum, & ibi quoque Felyn. vbi supra, ibi, & intellige dummodo, de re iudica.

14  
*Alterum  
 ex copulatis  
 sufficit, cum  
 alterū non  
 est necessa-  
 rium.*

¶ Et ad hæc facit, quod in simili dicitur, quod si ex duobus etiam copulatiuè positis, alterum tantum sufficiat ad id obtinendum, de quo quæritur, sufficit alterum esse verum: non etiam, si vtrumq; sit necessarium, per. l. scire oportet, §. scire, & l. propter litem. ff. de excusat. tutor. & c. accepta de restitut. spoliat. & c. quædam, de iureiuran. & c. peruenit, in fi. defideiussor. & c. i. 48. distinctio. & c. qui periculosum, 7. quæstio. i. gloss. in. c. 2. in verbo, & perpetuo, & ibi Bald. colum. 2. ver. & iuxta notabilem, Card. Floren. colum. 3. ver. quero, in eo quod hic, Petr. Anch. colum. 2. versi. cul. sunt duæ qualitates, Anto. colum. 1. in;

4. no. & iterum col. 2. ver. hic descendo ad factum, Imo. col. 1. in ult. no. rursusque su per glo. 1. Panor. super eadem glo. 1. Felyn. qui alios multos citat, colum. 11. versi. fallit tertio vbi plura copulantur, de rescript. & glo. in clemen. vt circa, in verbo, probare, de electio. lib. 6. Bart. & recentiores in .l. diuus, ff. de re iudic. idem Bart. in .d. extra uagan. ad reprimendum, in verbo, ne ex eorum absentia, ver. sed cum in lege. Bald. in .l. 1. in prin. col. 4. versi. & extra quæritur, ff. de eden. & in .l. 1. colum. pen. ver. itē do aliam, C. de condic. indeb. dum allegat glo. in .d. clemē. vt circa, & in .c. 1. de exceptio. & in .d. licet causā, de probat. & idē Bald. in .l. minoribus, col. 2. versicu. vnum scias quod pluribus, C. de his quibus vt indig. & in .l. conuenticula, col. 3. versicul. item est argumētum ab effectu. C. de episcop. & cleric. atque etiam Alexand. con. 61. viso processu causæ, colum. 1. versicul. sed in casu nostro, lib. 2. & Francif. Aret. in .l. si quis ita stipulatus, versicu. ex præmissis sequuntur, ff. de verborum obligationibus.

15 ¶ Nam quādo duo vel plura coniunctim requiruntur ad actū, vno dificiēte, totum

vno ex pluribus coniunctim

*Etiam requi-  
sitis deficie-  
re totum  
corrui.*

corrui, l. vl. §. ait lex, ff. de diuor. & d. l. si quis ita stipulatus, & ibi Bart. & alij, ff. de verbo. obligat. & l. si is qui ducēta, §. vtrū, ff. de reb. dub. glo. in. l. 3. §. hoc autem inter dicto, in verbo, competere, ff. de itiner. ac- tuque priua. Ioan. Andr. in. c. sine culpa, col. 2. ver. secundò matrimonium, de regu. iur. lib. 6. Cyn. post Iacob. Are. in. l. fanci- mus, §. si quis autem, l. e. 1. in fi. C. de dona- tio. Bal. in. l. Titia, in princip. ff. solu. matri- mo. Cepo. caus. crimin. consil. 2. super ca- sū homicidij, colum. 2. ver. tertio quod il- lud auxilium, vbi huius rei reddit ratio- nem, quia tunc de forma videtur aliquid fuisse omissum, vt dicit singul. Bal. in ad- dit. Specul. tit. de arbitr. §. potest, col. 1. ver. sed quid si compromittatur.

16

*Ratio, & i-  
psius ratio,  
necessario  
requiritur.  
Si altera ra-  
tio ponatur  
vt maior, al-  
tera vt mi-  
nor, vtraque*

¶ Et ex hoc fit, vt si ex duabus causis vna ponatur vt ratio, altera vt ratio ipsius, ra- tionis, vtraque requiratur, per. l. sed & si lege, §. idem si rem, ff. solu. matrim. Et simi- liter si vna ratio ponatur vt maior propo- sitio, altera vt minor, altera earū falsa, cor- ruit argumentum, vt videre licet ex Bart. in. d. extrauaganti ad reprimendū, in ver- bo, ne ex eorum absentia. Et vtrunque vo- luit ad comprobationem eorum qua su- pra